

## **Protokół nr 12/19**

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  
w dniu 25 listopada 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 08:30

Zakończenie posiedzenia 12:30

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 7 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zwrócił uwagę, iż w punkcie 7 porządku obrad jest błąd, który był omawiany wcześniej, w związku, z czym nie będzie realizowany i poinformował, że punktem 7 w porządku obrad będzie zamknięcie posiedzenia komisji.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała o protokoły z poprzednich komisji, dlaczego nie są zatwierdzane tak jak kiedyś, aby móc wcześniej zgłosić uwagi do protokołu. Następnie radni dyskutowali na temat przyjmowania protokołów z poprzedniej komisji oraz zwoływania komisji wspólnych. Ustalono, że będzie trzeba omówić temat na poszczególnych komisjach. Przewodniczący zaproponował, aby wrócić do głosowania nad przyjęciem protokołów.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 r.
3. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2019 r. – Opiniakomisji
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji.
5. Sprawy różne.

6. Informacja o wykonaniu zadań w zakresie budowy i naprawy dróg, oraz przygotowanie do zimy (wyjazd komisji w teren) – Opinia Komisji na sesję.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 listopada 2019 r.**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poinformował, że członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał przygotowanych pod obrady najbliższej sesji. Następnie komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał jak niżej:

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/1/19 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stargard**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poinformował, że będzie możliwość wypowiedzenia się w tej sprawie w głosowaniu tajnym na sesji.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy są już oficjalni kandydaci na Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odpowiedział, że kandydaci będą zgłaszani na sesji.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/2/19 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów sołectw z terenu Gminy Stargard.**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w uchwale, która obowiązuje na dzień dzisiejszy jest kwota 250 zł. Na spotkaniu sołtysów, które odbyło się dnia 10 października br., na 25 obecnych sołtysów, w tajnym głosowaniu została przegłosowana kwota 400 zł, dlatego też taki projekt został przygotowany.

Radny Paweł Żmuda poprosił o rozbudowanie uzasadnienia projektu uchwały. Radny dodał, że cała geneza tej uchwały wzięła się od złożenia wniosku przez klub radnych, a w tym momencie wygląda, że wniosek został odłożony. Dlatego też poprosił o rozbudowanie uzasadnienia.

Następnie radni dyskutowali na temat inicjatywy tego projektu uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur zwróciła się do Przewodniczącego Komisji, aby zamieścić w uzasadnieniu wzmiankę, iż z inicjatywą regulacji tych stawek zwrócił się klub radnych.

Radna Agnieszka Bieniek poprosiła, że jak będzie przygotowywana uchwała dotycząca stypendium naukowego, aby w uzasadnieniu wpisać, że jest to z jej inicjatywy.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że stypendia naukowe będą w uchwale budżetowej i tam nie będzie tego uzasadnienia.

Odpowiadając na pytanie radnego Pawła Żmudy, czy sołtysi głosując nad formą tej diety wiedzieli, że będzie to kwota 400 zł, Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, jak rozumieć zapis § 1 punktu 2 „inicjatywy lokalne”?

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że są to inne niewynikające ze statutu i że trudno je przytoczyć w tej chwili, ale występują takie zdarzenia, które to stanowią tą właśnie inicjatywę, i sołtys jest wtedy w to zaangażowany.

Zastępca Wójta Dorota Mazur przytoczyła przykład, iż niektórzy sołtysi bezpłatnie roznoszą deklaracje.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska, jako przykład podała zmiany funduszu sołeckiego.

Następnie wywiązała się dyskusja, na temat inicjatyw lokalnych. Radny Paweł Żmuda podał, jako przykład zorganizowanie sprzątnięcia miejscowości.

Kolejno Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał o zapisy §3 i §4 dotyczącego diet i zwrot kosztów podróży sołtysów, co w sytuacji jakby na szkolenie chciał pojechać członek rady sołeckiej lub w sytuacji, kiedy sołtys będzie chory i nie mógłby przyjść na spotkanie do gminy, a w jego imieniu członek rady sołeckiej przyjdzie, czy może dostać dietę.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że nie otrzyma diety, ponieważ z żadnej ustawy nie wynika, że sołtys ma swojego zastępcę.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz wyjaśnił, zapis art. 37b pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, że dopuszcza, aby rada gminy mogła ustanowić zasady, na jakich będzie przysługiwała dieta lub zwrot kosztów podróży dla członków rady sołeckiej.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że nie było wcześniej wewnętrznych uregulowań w tej kwestii, natomiast projekt uchwały dotyczy zmiany wysokości diety dla sołtysów.

Następnie odbyła się dyskusja na temat uregulowania zasad przyznawania diet lub zwrotu kosztów podróży dla członków rady sołeckiej. Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska zaproponowała, aby przygotować odrębną uchwałę dotyczącą ustalenia wypłacania diet dla członków rady sołeckiej oraz czeka na inicjatywę i propozycję.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zaproponował, aby poruszyć powyższy temat na wszystkich komisjach. Jednocześnie poinformował, że w uzasadnieniu powinno się zmienić formę zapisu z „zasada i przyznawania diet” na „zasady przyznawania i wysokość diet”.

Radny Mateusz Jarosz odniósł się do zapisu wypłaty diet gotówką i poprosił, aby dodać zapis „w kasie Urzędu Gminy”, ponieważ brakuje w uchwale tego zapisu.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. W głosowaniu nie brało dwóch członków Komisji, będących jednocześnie sołtysami tj. radny Mateusz Jarosz i radny Krzysztof Kowalczyk.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/3/19 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Grzędzice**

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy w Grzędzicach nazwy ulic są nadawane na zasadzie sektorów i nazwy te są powiązane, jak np. w tym przypadku ul. Magiczna i ul. Bajkowa, czy jest to na zasadzie dowolnego wyboru nazwy? Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli droga jest prywatna to o jej nazwie decydują właściciele. Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, czy gmina ma wpływ na nazwę ulicy? Wójt Gminy odpowiedział, że może zaproponować nazwę, ale wiodące jest zdanie właścicieli. Zastępca Wójta Gminy dodała, że jest to inicjatywa właścicieli.

Następnie radni dyskutowali na temat nadawania ulic w miejscowości Grzędzice i innych miejscowości. Kolejno dyskusja przeniosła się na stan dróg przejmowanych z mocy prawa

przy podziałach na obszarach objętych planem zagospodarowania przestrzennego oraz przekazywanych przez powiat.

Radna Agnieszka Bieniek poprosiła Wójta, aby wysłać w teren specjalistę z urzędu, ponieważ na terenie Grzędzic ludzie, którzy zaczynają budowy przy ulicach gminnych zamykają te ulice i dochodzi do sytuacji, kiedy służby medyczne, policja, straż pożarna nie mają przejazdu. Radna wyjaśniła, że ludzie ci zamykają ulice siatką ogrodzeniową, są również wmurowywane słupy betonowe. Wójt Gminy poprosił radną o podanie przykładów ulic.

Wracając do tematu przejmowania działek drogowych z mocy prawa w planie zagospodarowania przestrzennego, aby zwrócić uwagę, na kategorię dróg przy planowaniu przestrzennym.

Kolejno radna Agnieszka Bieniek wracając do tematu zamykania dróg, zapytała, czy można zamykać drogi prywatne? Wójt Gminy odnosząc się do zamykania dróg wyjaśnił, że może być tak, że jest to zajęcie pasa drogowego, ale jest to chwilowa sytuacja. Kolejno radna Agnieszka Bieniek dodała, że jeszcze sprawdzi, jakie to drogi i poda nazwy ulic.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/4/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stargard**

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy służebności dla urządzenia odwodnienia działki drogi powiatowej w miejscowości Żarowo. Droga na tym odcinku wymagała odwodnienia. Jest to uregulowanie stanu prawnego, gdyż działka jest obciążona tą służebnością i być może w przyszłości zostanie przeznaczona do sprzedaży. Służebność obejmuje pas długości 243 m i szerokości prawie 6 m. Służebność jest po to, żeby można było konserwować utrzymywać i czyścić urządzenie.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, dlaczego jest to nieodpłatna służebność, a nie za jednorazową odpłatnością, jaki ma w tym interes Gmina? Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że jest to również w interesie Gminy, ponieważ dzięki tej infrastrukturze odwadniane są także drogi gminne, a nieodpłatnie, bo tak stanowi prawo.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odpowiedział, że przepisy owszem stanowią, że trzeba ustanowić służebność, natomiast nie kwestie odpłatności. Przewodniczący Komisji zapytał, czy Gmina będzie ponosić później, jakieś koszty? Zastępca Wójta Gminy wyjaśniła, że nie będzie ponosić kosztów, jest to scedowane na Zarząd Dróg Powiatowych tak jak dotychczas, ponieważ infrastruktura ta istnieje i jest teraz regulowany stan istniejący. Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że ta infrastruktura jest od 2014 roku i Gmina od tego czasu nie ponosiła kosztów tego urządzenia. Jest to przykryty rurociąg i działkę tę można uprawiać. Poza tym odwadnia również drogi gminne.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/5/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2022**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, czy są jakieś zmiany w porównaniu do poprzedniego Programu.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest to Program trzyletni. Nie ma zmian i jest to Program na kolejne trzy lata.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/6/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r.**

Radny Paweł Żmuda zwrócił uwagę, że ten projekt uchwały powinien być przeredagowany i powinien wyglądać jak poprzedni projekt i następny, czyli Program powinien stanowić załącznik do uchwały. Powinna być inna forma.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz potwierdził, że warto byłoby to przeredagować i zapytał, czy jest taka możliwość, żeby to zrobić na sesję? Wójt Gminy i Zastępca Wójta Gminy potwierdzili, że jest taka możliwość przygotować przeredagowany projekt uchwały na sesję, w którym Program będzie stanowił załącznik i tak też zostanie zrobione.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, aby we wprowadzeniu zmienić zapis ustawy o przeciwdziałaniu przemocy na przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ponieważ tak brzmi nazwa ustawy.

Radny Paweł Żmuda zapytał, jak wygląda wynagrodzenie, czy jest to jednorazowe miesięczne? Radny Mateusz Jarosz przypomniał, iż w ubiegłym roku Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że wynagrodzenie członków komisji jest za każde posiedzenie i jest ono raz w miesiącu tak jak kontrola.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz podał pod głosowanie projekt uchwały pod warunkiem zmiany jego formy, tak, aby Programu był załącznikiem.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/7/19 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Stargard z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.”**

Wójt Gminy porównując do poprzedniego Programu wyjaśnił, że na ratownictwo wodne w tym Programie zapisane są środki w kwocie 15 tys. zł, a w ubiegłym roku było 10 tys. zł. Jest to propozycja z ratownictwa wodnego OSP Bielkowo.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że OSP Bielkowo, które wykonuje te zadania, zaproponowało zwiększenie środków, ze względu na rozpoczęcie sezonu już od miesiąca maja. Po rozmowie z pracownikiem uznano, że dotychczasowa kwota jest wystarczająca, stąd też w budżecie na 2020 rok zaplanowano 10 tys. zł. Odnośnie kwot w projekcie uchwały Skarbnik wyjaśniła, że muszą one być określone w Programie. Natomiast Wójt Gminy dodał, że kwota na zabytki jest proponowana, jak co roku 25 tys. zł, a wnioski są wnioski z dwóch kościołów. Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie jest zaplanowane 40 tys. zł.

Następnie komisja dyskutowała na temat wysokości dotacji, jeżeli chodzi o zabytki, w oparciu o zapisy uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji, czy OSP Bielkowo przedstawia rozliczenie dotacji, Skarbnik potwierdziła, że jest rozliczenie dotacji i na podstawie odrębnej uchwały jest udzielana dotacja i rozliczenie musi być w terminie 30 dni od zakończenia działania.

Radna Agnieszka Bieniek zaproponowała, żeby wskazać termin na składanie wniosków przy pracach konserwatorskich. Wójt Gminy wyjaśnił, że termin ten jest określony w uchwale do końca września.

Komisja w obecności 6 członków podczas głosowania, 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Podczas głosowania nieobecny był radny Maciej Lipka.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/8/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę, że już wcześniej była prośba, żeby w uzasadnieniu były podane obecnie obowiązujące stawki podatku dla porównania z proponowanymi stawkami podatku.

Natomiast radny Paweł Żmuda dodał, że jemu w uzasadnieniu brakuje informacji, jakie będą skutki finansowe dla budżetu, czyli na przykład, o ile zwiększą się wpływy do budżetu z tego tytułu.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił się z prośbą na przyszłość, aby przygotowując takie uchwały uwzględnić w uzasadnieniu odniesienie do stawek, jakie były i z czego wynikają stawki i wpływ na budżet.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że według wyliczeń na podstawie proponowanych stawek w projekcie uchwały jest to zwiększenie o ok. 200 tys. zł, jeżeli chodzi o wpływ z tytułu tego podatku ogółem.

Na pytanie o wysokość podatku rolnego Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest on ustalany od kilku lat na podstawie maksymalnej kwoty i dodała, że nie koniecznie może to spowodować wzrost, gdyż w zależności od danego roku mogą również wzrastać zaległości. Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła, że planując do następnego budżetu wpływy z podatków bierze pod uwagę wykonanie z bieżącego roku. Kolejno Skarbnik wyjaśniła, że nie podejmuje się uchwały w sprawie wysokości stawki podatku rolnego, gdy przyjmowane są maksymalne kwoty i to wynika z Rozporządzenia Ministra, natomiast uchwała jest podejmowana, kiedy te stawki są obniżane. Następnie Skarbnik wyjaśniła, że stawka liczona jest od ceny skupu żyta za 1 kwintal. Skarbnik dodała, że te maksymalne stawki podatku rolnego są i tak niższe w porównaniu do roku 2015 r. Kolejno odnosząc się do wzrostu stawek podatku od nieruchomości, wyjaśniła, że jest to wynikiem ogromnych potrzeb Gminy chociażby na drogi, sieci wodociągowe.

Radny Paweł Żmuda odniósł się do definicji budowli, w wyniku, czego wywiązała się dyskusja odnośnie przepisów dotyczących budowy farm wiatrowych oraz odnawialnych źródeł energii.

Kolejno Skarbnik odnosząc się do proponowanych stawek podatku od nieruchomości porównała, poszczególne stawki podatki.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, czy przy planowaniu tych stawek, brana była pod uwagę podwyżka opłaty za odpady komunalne i czy nie można byłoby poczekać do przyszłego roku na zmiany podatku? Następnie Przewodniczący Komisji dodał, że wśród mieszkańców jest niezadowolenie z tych zmian i brakuje informacji, że to wynik zmian przepisów.

Radny Maciej Lipka powiedział, że wzrost wpływu do budżetu o te 200 tys. zł jest niewielki, a potrzeby Gminy są ogromne.

Radni zwrócili uwagę na to, iż mimo, że są to niewielkie zmiany, to przekaz pójdzie, że to kolejna podwyżka.

Radny Maciej Lipka poprosił, jakby była możliwość przygotować, przed sesją symulację, jakie byłyby wpływy przy zastosowaniu maksymalnych stawek oraz zapytał, czy jest

możliwość uzyskania informacji, na jakim poziomie będą wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w porównaniu do liczby mieszkańców.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o wpływy z podatku dochodowego, to jest to jedna kwota nie ma możliwości ustalenia w porównaniu do liczby mieszkańców.

Kolejno Komisja ponownie dyskutowała na temat uzasadnienia tej uchwały.

Komisja w obecności 6 członków podczas głosowania, 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Podczas głosowania nieobecny był radny Paweł Żmuda.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/9/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz przypomniał, stawki z poprzedniej uchwały.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jest podniesione o wskaźnik 1,8 % i są to stawki na poziomie Miasta Stargard.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz, zapytał czy można byłoby obniżyć stawki, co może zachęciłoby nowych przedsiębiorców do przerejestrowania firm na teren gminy?

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że są utrzymane minimalne stawki.

Radny Maciej Lipka odniósł się do kwestii ilości pojazdów, jakie mogłyby to być oraz kosztów, jakie musieliby ponieść przedsiębiorcy przerejestrowując firmę.

Następnie Komisja dyskutowała na temat możliwości pozyskania przedsiębiorców na teren gminy oraz obszarów, które mogłyby być przeznaczone na ten cel.

Komisja 4 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XII/10/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r.**

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał o kwestię opłat za korzystania ze środowiska i zmniejszenia tych opłat w porównaniu do wcześniejszych opłat.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, że wcześniej opłata obejmowała rekompensatę za niezyskane korzyści z lat wcześniejszych, teraz jest to opłata faktyczna, jaka przysługuje Gminie.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawy prawo wodne Urząd Marszałkowski będzie te opłaty płacił do Wód Polskich. Te opłaty były ujęte w załączniku do budżetu i też wydatkowane na tym samym paragrafie. Na następny rok do projektu budżetu już nie ma tego załącznika. Kolejno Skarbnik dodała, że planując w budżecie środki zewnętrzne, których Gmina może się spodziewać, są one zaplanowane zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków.

Następnie komisja dyskutowała na temat kosztów ponoszonych na oświatę i kwestii wystąpienia Związku Samorządów przeciw przerzuceniu kosztów podwyżek wynagrodzenia nauczycieli.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu. Skarbnik wyjaśniła, że reguluje pewne pozycje z zakresu dochodów i wydatków, które już na dzisiaj wiadomo, że nie zostaną wykonane i w związku z tym zmniejsza się dochody ogółem o kwotę 778 125,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 628 125,00 zł i dochody majątkowe 150 000,00zł. Następnie Skarbnik Gminy poinformowała, że zmniejsza się wydatki ogółem

o kwotę 432 941,00 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 238 715,00 zł i wydatki majątkowe 194 226,00 zł. Skarbnik kolejno wyjaśniła, że zmienia się załączniki do ustawy budżetowej nr 7, nr 8 i nr 13.

Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na podstawie wykonania budżetu za 10 miesięcy zwiększa się dochody i omówiła poszczególne pozycje oraz omówiła zmniejszenia dochodów.

Kolejno Skarbnik Gminy omówiła poszczególne pozycje zmian wydatków, najpierw zwiększenia, a następnie zmniejszenia.

Radni dyskutowali na temat zwiększenia wydatków na wyposażenie biur dla OAS oraz wysokości zwiększenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie gminy dotyczącej aktualizacji podstawowej stawki.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji, czy stawka ta jest liczona na podstawie gminnego przedszkola, Skarbnik Gminy odpowiedziała, że stawka ta jest liczona na podstawie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego.

Natomiast następnie Komisja dyskutowała na temat płaconej stawki oraz liczby dzieci w oddziałach Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Wójt Gminy wyjaśnił, że jeszcze nie jest w stanie określić wskaźników do wyliczenia stawki opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu, ponieważ to jest za krótki okres od momentu powstania przedszkola w Sownie.

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy w związku z tym stawki liczone są na podstawie Starego Czarnowa, oraz czy będzie dopłata w tym roku dla TPD.

Wójt Gminy odpowiedział, że nadpłaty nie będzie, a stawka, którą płacimy jest obowiązująca, jeżeli wyjdzie taniej to obciążymy ich niższą kwotą, a jeżeli będzie wyższa to analogicznie obciążymy ich wyższą kwotą.

Przewodniczący Józef Tracz zwracając się do radnego Sebastiana Janiaka zapytał, ile uczęszcza dzieci do przedszkola w Sownie. Następnie przewodniczący zwrócił się do wójta o ustalenie liczby dzieci w przedszkolu w Sownie oraz na jakiej podstawie liczona jest ta stawka.

Radny Maciej Lipka zapytał, kiedy będzie możliwość liczenia stawki za pobyt dziecka w przedszkolu, na podstawie przedszkola w Sownie.

Radny Paweł Żmuda, zwrócił uwagę, że ta pozycja dotycząca opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 120 tys. jest znacząca.

Skarbnik Gminy kontynuując omawianie zmian w budżecie przeszła do omawiania zmniejszenia wydatków, omawiając poszczególne pozycje dotyczące tego, co nie zostanie wykonane w ciągu roku w budżecie z zaplanowanych wydatków.

Komisja w obecności 6 członków podczas głosowania, 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Podczas głosowania nieobecny był radny Paweł Szutkowski.

### **AD 3. Analiza wykonania budżetu gminy za III kwartały 2019 r.**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zwrócił uwagę na stawkę 4,13 %, to jest wpływy z opłat na § 470, gdzie procent wykonania jest niewielki, a następnie zapytał, czego to dotyczy.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że są to opłaty za trwałą zarząd, użytkowanie i służebności.

Radny Paweł Żmuda zauważył, że w pozycji dotyczącej podatku od osób prawnych, tzw. CIT pocieszające jest, że obecnie wykonanie jest na poziomie 240%.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że są to wpływy z urzędów skarbowych.



Radny Sebastian Janiak powiedział, że chciałby przekazać informację o tym, że w przedszkolu w Sownie jest 39 dzieci. Ta liczba wynika z tego, że grupa najmłodszych jest maksymalnie zapełniona tj. 25 osób i dopiero większa liczba dzieci będzie mogła dojść w momencie zakończenia modernizacji starego budynku szkoły, gdzie ma być pomieszczenie dla 5-6 latków, a cały dół – przedszkole będzie wykorzystane na 2 grupy przedszkolne, ponieważ chętnych najmłodszych, jest więcej niż miejsc.

Radny Paweł Żmuda zauważył, że wpływy z tytułu grzywien i mandatów były zaplanowane w wysokości 20 tys. zł i nic nie wpłynęło. W związku z tym, czy ta pozycja będzie ujęta w nowym budżecie. Następnie powiedział, że trzeba rozwiązać temat związany z egzekucją administracyjną.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że trzeba wystąpić do Wojewody o informację na temat mandatów, które się przedawniły.

Dyskusja na temat wpływów z tytułu grzywien, mandatów i ewentualnego wystąpienia o informację na temat postępowania egzekucyjnego dot. opłat z mandatów, które powinny wpłynąć do gminy, a ewentualnie są już przedawnione.

Komisja przyjęła informację z wykonania budżetu za III kwartały 2019 r.

#### **AD 4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2020 – materiały przedkładają Przewodniczący Komisji.**

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że członkowie komisji otrzymali propozycję planu pracy a następnie przedstawił tę propozycję i ją omówił. Przewodniczący zapytał o opinię komisji w tej sprawie, a mianowicie, jak członkowie komisji odnoszą się do tego, co zostało przedstawione.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że z nowych tematów w planie pracy w trzecim kwartale w punkcie 2 pojawiła się Informacja od Wójta Gminy na temat funkcjonowania systemu odpadów komunalnych z terenu gminy za I półrocze 2020 r. żeby móc ocenić ten system a także temat stawki i innych kwestii z tym związanych. Ponadto Przewodniczący zapytał, czy komisja ma propozycje do planu pracy, czy zgadza się z przedstawioną propozycją czy też ma swoje uwagi.

Radny Maciej Lipka zaproponował, aby w I kwartale w pkt. 1, gdzie jest wyjazd komisji w teren odnośnie Informacji Wójta Gminy nt. gospodarki gruntami i nieruchomościami, oraz utrzymaniu gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, dopisać, jako ważną uwagę „w tym obiektów OSP” żeby nie pominąć w trakcie przeglądu obiektów gminnych kwestii remiz.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że ważne jest, aby planując wyjazd w teren komisji uwzględnić przegląd remiz, a następnie dodał, że jest to kwestia wniosków członków komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni są za dopisaniem wniosku radnego Macieja Lipki o dopisanie budynków OSP do informacji o utrzymaniu obiektów gminnych. Jednocześnie Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że w definicji obiektów gminnych mieszczą się również remizy w związku z tym czy dopisanie tego sformowania jest zasadne a następnie poddał pod głosowanie wnioski radnego Macieja Lipki.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 4 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw” przyjęła przedmiotowy wniosek.

Radna Agnieszka Bieniek odnosząc się do informacji na temat sprawdzania stanu dróg powiedziała, aby uwzględnić przedstawienie raportu w tym zakresie, gdzie gmina powinna

wskazać, gdzie komisja ma jechać i co opiniować, jednocześnie poprosiła o głosowanie, żeby ten raport był ujęty w pracy Rady, ponieważ powinna być informacja na temat remontów dróg gminnych, ich stanie, modernizacji, kosztach użytego materiału oraz natężenia ruchu.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz poprosił o przedstawienie tego na piśmie, żeby w takiej formie przedłożyć to wójtowi.

Radny Maciej Lipka powiedział, że dróg gminnych jest bardzo dużo a wykonanie tak ogromnego materiału łącznie z przedstawieniem natężenia ruchu wiązałoby się z potrzebą znalezienia środków na wykonanie takiego raportu.

Komisja podjęła dyskusję na temat raportu o natężeniu ruchu.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz zapytał, czy jest zasadne rozszerzanie informacji w zakresie budowy i napraw dróg oraz przygotowanie do zimy o te kwestie, o których mówi radna Agnieszka Bieniek tj. natężenie ruchu, czy wnikanie w technologie wykonywania remontu dróg.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że każda gmina ma taki raport, a Gmina Stargard przygotowuje tylko informację ogólnikową, z której nic nie wynika.

Następnie radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że nie powinno być tak, że Radni w dniu wyjazdu w teren wskazują, gdzie pojadą, to powinno być wcześniej ustalone i przygotowane przez Komórkę w Gminie, która zajmuje się tymi kwestiami. Radni powinni zapoznać się z drogami, na które będą jechać, co było na tych drogach robione, jakie koszty zostały poniesione, a także, co planuje się wykonać przyszłościowo na tych drogach oraz o kolejności naprawy tych dróg.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że widzi to inaczej, a mianowicie, iż mieszkańcy zgłaszają, gdzie jest problem odnośnie dróg i to jest jedna informacja, a druga informacja jest z Gminy, co zostanie zrobione i co będzie zrobione i temu służy wyjazd w teren komisji, żeby sprawdzić, czy to faktycznie zostało wykonane, czy też mieszkańcy mają rację, że te drogi nie są naprawione. Następnie Przewodniczący zapytał, czy zasadne jest poszerzanie tej informacji o kwestie, o których powiedziała Radna Agnieszka Bieniek, ponadto zapytał, czy Komisja wyraża zgodę, aby tę dyskusję przełożyć na następne posiedzenie i pochylić się nad tym tematem, w związku z tym poprosił członków Komisji o przygotowanie tych potrzeb.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że przygotowała pismo odnośnie formy przygotowywania wyjazdów w teren i oczekiwać na przyszły rok w tym zakresie, a ponadto o przygotowanie raportu, a następnie odczytała to pismo.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odpowiedział, że zapoznał się z tym pismem i przekazał je Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, żeby Wójt wraz z pracownikami mógł się odnieść do tego. Następnie Przewodniczący Komisji powiedział, że chciałby wrócić do tego tematu na następnej Komisji, żeby Komisja mogła wspólnie ustalić, czego oczekuje od Gminy. Ponadto poprosił, aby Komisja pochyliła się także nad innymi punktami w planie pracy komisji, aby przedstawić Wójtowi wspólne stanowisko odnośnie oczekiwań komisji w zakresie przygotowywania przez Gminę materiałów, w zakresie, jaki ustali Komisja.

Radny Sebastian Janiak zauważył, że przygotowanie takiego raportu, czy zestawienia zajmuje dużo czasu, poza tym były ustalenia, że Radni na komisji wspólnej mają rozmawiać o najważniejszych potrzebach, tj. oświetlenie i drogi.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz podsumowując dyskusję powiedział, że oczekuje od członków Komisji informacji w zakresie oczekiwań odnośnie tematu powyższej dyskusji.

Radny Mateusz Jarosz zaproponował, aby rozważyć możliwość zmiany terminów posiedzeń Komisji, a mianowicie, aby nie odbywały się dwa posiedzenia komisji jednego dnia.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji plan pracy na rok 2020.

#### AD 5. Sprawy różne

Radna Agnieszka Bieniek przekazała pytanie od mieszkańców Grzędzic, kiedy będzie przywrócony kurs MPK przez Grzędzice. Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jest to w trakcie realizacji, jednak na tę chwilę nie ma odpowiedzi zwrotnej z MPK, kiedy to nastąpi.

Na pytanie radnej Agnieszki Bieniek o oficjalny termin otwarcia drogi w Grzędzicach, Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma oficjalnego terminu otwarcia, natomiast do 26 listopada jest termin zakończenia inwestycji i w momencie, kiedy droga zostanie oddana do użytkowania nastąpi oficjalne otwarcie.

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do informacji wójta na temat pracy w okresie międzysesyjnym, zapytał o zarządzenie odnośnie zwiększenia stawek za wynajem świetlic.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił zagrożenia, jakie pojawiają się podczas wynajmowania świetlic przez mieszkańców, a mianowicie chodzi o wnoszenie własnych palników z butlą gazową na świetlice i używanie ich.

Radna Agnieszka Bieniek przekazała pytanie od mieszkańców ul. Szmaragdowej w Grzędzicach, odnośnie wykonania oświetlenia, na tej ulicy, gdzie mieszkańcy złożyli w tej sprawie pismo i dostali odpowiedź z Gminy, że oświetlenie jest wykonywane zgodnie z wykazem kolejności zadań. W związku z tym mieszkańcy pytają, na jakim są miejscu w wykazie zadań w zakresie wykonania oświetlenia na ich ulicy. Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że będzie ustalany harmonogram z kolejnością wykonywania inwestycji oświetleniowych.

Kolejno radna Agnieszka Bieniek zapytała o inwestycję drogową w Grzędzicach, która zbliża się ku końcowi i o brak chodników i przekazała, że rozmawiała z wykonawcą, który zgodził się na etapowość kosztów realizacji zadania. Ponadto mieszkańcy proszą, żeby dopisać do zadania dokończenie tej inwestycji o brakujące chodniki.

Wójt Gminy wyjaśnił, że trzeba zakończyć inwestycję zgodnie z podpisaną umową.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że w chwili obecnej zostanie dokończona inwestycja, natomiast po uchwaleniu nowego budżetu można by podpisać umowę z wykonawcą na dokończenie inwestycji, żeby ją całkowicie zamknąć. Następnie Radna poruszyła kwestię bezpieczeństwa i wyjaśniła, że ze względu na brak chodnika istnieje zagrożenie dla mieszkańców poruszających się po ulicy.

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę, że brakuje 700 m chodnika, oraz żeby dokończyć ostatecznie tę inwestycję.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że w zadaniu były cięte koszty, żeby móc się zmieścić w budżecie.

Dyskusja na temat dokończenia inwestycji drogowej w Grzędzicach.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odniósł się do propozycji trzech herbów i potrzeby decyzji Rady w tym zakresie. Wójt zapytał, czy będzie decyzja Komisji w tym temacie.

Następnie komisja dyskutowała na temat projektów herbu Gminy.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, o to, kiedy Gmina rozpocznie szkolenia na temat segregowania odpadów i czy będą dodatkowe szkolenia?

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, żebyły spotkania i są przygotowane ulotki.

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że jeżeli będzie potrzeba ze strony mieszkańców, to tak jak zauważyła Radna Agnieszka Bieniek, takie dodatkowe spotkania powinny się odbyć.

Radny Paweł Żmuda powiedział o problemie składania deklaracji za odpady drogą elektroniczną.

Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur odpowiedziała, że deklaracje spływają do Gminy drogą elektroniczną, następnie dodała, że sprawdzi, czy rzeczywiście jest problem. Ponadto powiedziała, że będzie miała na uwadze potrzebę ewentualnych dodatkowych szkoleń dla mieszkańców.

Następnie radna Agnieszka Bieniek zapytała, kiedy zostanie uruchomiona przepompownia w Grzędzicach.

Wójt Gminy odpowiedział, że już powinna działać.

**AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie, w części dotyczącej spotkania w siedzibie Urzędu Gminy, a następnie członkowie komisji udali się w teren celem realizacji pkt. 6 porządku tj. Informacji o wykonaniu zadań w zakresie budowy i naprawy dróg, oraz przygotowania do zimy.

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Mienia Komunalnego  
i Budżetu

Józef Tracz

Protokołowała:

Ewa Misztela